quis efficitur pauper aut exul a rebus redditur suis, dum sponte illud nititur offerre,

quod sua dignissima potest fama coniungi. Ob hoc donare me indulgentiae tuae pro-
fiteor et dono hoc et illud. 15

17. Alia.

Festa solemnitas intercedat, quippe gratia liberalitatis augetur, et mihi dulce con-

iugium est, cuius vinculum donationis titulo ampliatur, optare quod maximum est,
donare quod proprium est. Etsi, concinente" animo parentum et continuo Deo propitio,
ventura mihi sis in coniugio, et propter gratiam procreandorum filiorum virgini ante 20

nuptias sponsalicia largitate polliceor, et dono hoc et illud, quod ex hac die, si Deus

praeceperit, natis tuisque posteris derelinquas.

18. Alia.

Nuptiarum solemnium festa petitio, quae fautore Deo semper a simplici voto quae-
renti eonceditur, tune magnum sui obtinet complementum, dum communium electione 25

parentum perficitur. Sed in quantum maritandis ordinibus erit comparanda mercatio3,
divinis soliusb est constituta praeceptis; in qua plasmator omnium Deus, dum gluti-
nando humani corporis formas sed imaginem ex eius materiem haerentem ossibus
carnem similem huic adiutorium formare concessit. Quapropter donare me indulgentiae
tuae profiteor et dono hoc et illud. 30

19. Alia.

Regulam antiquae constitutionis, quae est de ordinatione matrimonii legibus con-

stituta, evidentius observantes, quod pro dignitate natalium communium elegimus in

Dei nomine faciendum, ut condignis atque consuetis vos cumulemur praemiis. Quam
ob rem donare me indulgentiae tuae profiteor et dono 35

15. b) supplenda sunt: confirmoetc.; cf. capp. 5. 11.
16. a) opus Roz. b) quicquid Boz. c) coningisquonihil Boa.
17. a) concinenterc.
18. a) sunt Box. b) Inliis coni. Kmtst;fartasse dm lulii pro d. s. legendasunt. c) ila c.

sui coni. Knust; sed imaginomhic omisit et poet carnem interuiù Box. 40

1) Cf. supra p. 85, n. 1. 2) Cf. supra p. 581, n. 7. 3) Cf. h. Vis. III, 1, 2: si pater
de filiae nuptiis definierit et de pretio convenerit; Isidor. Origg. V, 24: antiquus nuptiarum erat

ritus, quod se mavitus et uxov invicem emebant. Vide Eiedenweg n. 57; H. Schroeder, 'Gcsch.
d. ehel. GiUerreohts' I, p. 71; Daim, 'Weslg. Siud.' p. 116. 4) Cf. L. Vis. III, 1, 5;
Diff. XXIII, 3, 69, 5: dos pro modo facultatium et dignitate natalium recte constitui 45

potest; L. Rom, Vis. Nov. Mari. 4, Intcrpr,: sine ulla dignitato natalium.
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5 Provocat, et magnis laudem praeferre puellis,

10 Cum dudum caelsi dominus et rector Olimpi